

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 09 năm 2019

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG
Tổ chuyên môn: Thể dục – Giáo dục Quốc phòng và An ninh
Năm học: 2019 – 2020

Căn cứ Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/05/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Văn bản số 2741/GDDT-TrH ngày 08/08/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm 2019 – 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-THPT.BĐ ngày 26 tháng 08 năm 2019 của Trường THPT Bà Điểm Về thực hiện nhiệm vụ năm học 2019 – 2020;

Tổ Thể dục – Giáo dục Quốc phòng và An ninh trường THPT Bà Điểm xây dựng Kế hoạch hoạt động Tổ chuyên môn năm học 2019 – 2020 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

1. Thuận lợi:

- Được sự quan tâm chỉ đạo kịp thời của Ban giám hiệu nên hoạt động của tổ bộ môn khá thuận lợi, nắm bắt kịp thời các chủ trương của cấp trên, kế hoạch của trường.
- Các thành viên trong tổ đa số là nam, có tinh thần trách nhiệm, năng nổ, nhiệt tình, đoàn kết, sẵn sàng tương trợ lẫn nhau trong công tác.
- Đội ngũ giáo viên có năng lực khá, giỏi, có kinh nghiệm giảng dạy, có tinh thần tự học, tự rèn nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, luôn trau dồi kiến thức và cập nhật thông tin mới có liên quan đến bộ môn qua các kênh thông tin.
- Nhà trường luôn quan tâm đầu tư, mua sắm cơ sở vật chất, đồ dùng dạy học cho tổ, điều kiện dạy học không ngừng được nâng cao.

2. Khó khăn:

- Chương trình của Bộ còn nặng nề, có nhiều nội dung không phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, của trường.
- Là Bộ môn không dạy buổi hai nên đời sống giáo viên còn nhiều khó khăn.
- Điều kiện sân bãi còn nhiều hạn chế, chế độ dành cho giáo viên làm phong trào còn thấp, học sinh chủ yếu tập trung thời gian cho việc học các môn văn hóa nên phong trào Thể dục thể thao của trường chưa phát triển mạnh.

3. Đội ngũ giáo viên:

- Tổ có 07 giáo viên: 06 nam, 01 nữ.
- Trình độ chuyên môn: 06 đạt chuẩn, 01 trên chuẩn.

STT	Họ và tên	ĐV	Trình độ	CM	Môn dạy	Ghi chú
1	Trần Trung Tác		Cử nhân	GDTC	TD, GDQP	
2	Lê Minh Tâm		Cử nhân	GDTC	TD, GDQP	
3	Dương Thành Triết	x	Cử nhân	GDTC	TD, GDQP	
4	Tô Võ Thái Dương	x	Cử nhân	GDTC	TD	
5	Vương Đình Quân	x	Cử nhân	GDTC	TD, GDQP	
6	Đặng Tiên Vương		Thạc sĩ	GDTC	TD	
7	Phạm Huỳnh Mai Hào		Cử nhân	GDQP&AN	GDQP	

4. Học sinh:

Khối	Số lớp	Số học sinh	Ghi chú
12	15	597	
11	15	609	
10	12	546	
Toàn trường	42	1.752	

II. CÁC MỤC TIÊU NĂM HỌC:

1. Thực hiện giảng dạy đúng, đủ chương trình của Bộ, kế hoạch của trường, của tổ.
2. Tiếp tục đổi mới phương pháp giảng dạy; tăng cường thực hành, nâng cao tính tự giác tích cực, tự học, tự rèn, của học sinh.
3. Tích cực tham gia thi đua dạy tốt, dự giờ, rút kinh nghiệm những bài khó.
4. Cùng cố hoạt động tổ chuyên môn, nâng cao chất lượng, hiệu quả giảng dạy.
5. Thực hiện dạy Thể thao tự chọn cho học sinh khối 11 và khối 10 nhằm giúp các em biết kỹ thuật cơ bản của ít nhất một môn thể thao để tập luyện nâng cao sức khỏe.
6. Tổ chức Phở cấp bơi và phòng chống đuối nước cho học sinh khối 10.
7. Tổ chức Hội khỏe phù đồng cấp trường, tham gia Hội khỏe phù đồng cấp huyện, cấp thành phố và giải Thể thao học sinh Cụm VII-THPT các môn thể mạnh của trường.
8. Tham gia Festival Võ nhạc Vovinam Thành phố.
9. Tổ chức Câu lạc bộ TDTT sinh hoạt hàng tuần.
10. Tổ chức trải nghiệm môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh.
11. Tổ chức Hội thi Thể dục võ nhạc giữa giờ.
12. Tổ chức kiểm tra thể lực học sinh theo Thông tư 53/2008/BGDĐT.

III. CÁC NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Nhiệm vụ, chỉ tiêu:

1.1. Giáo viên:

STT	Nội dung	Kết quả năm 2018 - 2019	Chỉ tiêu năm 2019 - 2020	Ghi chú
1	- Không vi phạm pháp luật	100 %	100 %	
2	- Tư tưởng chính trị, phẩm chất đạo đức tốt	100 %	100 %	
3	- Tham gia bồi dưỡng chính trị,	100 %	100 %	

	pháp luật hè			
4	- Tham gia BDTX	100 %	100 %	
5	- Thực hiện đúng, đủ chương trình, không cắt xén, bỏ nội dung dạy học	100 %	100 %	
6	- Đổi mới phương pháp giảng dạy, sử dụng đồ dùng dạy học	100 %	100 %	
7	- Không bỏ giờ, bỏ tiết, vắng không phép	100 %	100 %	
8	- Tham gia đầy đủ các buổi lễ, mitting, họp hội đồng, họp tổ	100 %	100 %	
9	- Đạt tiết dạy tốt	8 tiết	8 tiết	
10	- Dự giờ đồng nghiệp	19 tiết	30 tiết	
11	- Đạt danh hiệu LĐT	7 GV	7 GV	
12	- Tham gia ngoại khóa	100 %	100 %	

1.2. Học sinh:

STT	Nội dung	Kết quả năm 2018 - 2019	Chỉ tiêu năm 2019 - 2020	Ghi chú
1	- Xếp loại “Đạt” môn Thể dục	100 %	100 %	
2	- Điểm trung bình môn GDQP&AN đạt 5.0 trở lên	100 %	100 %	
3	- Tham gia Phổ cập bơi	69 %	95 %	
4	- Tự chọn tập luyện một môn Thể thao để rèn luyện sức khỏe	100 %	100 %	
5	- Tham gia HKPD cấp trường	43/43 lớp	42/42 lớp	
6	- Đạt giải HKPD Thành phố	10	10	
7	- Đạt giải HKPD Huyện	8	7	
8	- Đạt giải TTTHS Cụm	1	0	
9	- Tham gia trải nghiệm Giáo dục Quốc phòng và An ninh	67 HS	Trên 150 HS	
10	- Tham gia Hội thi Thể dục võ nhạc giữa giờ	43/43 lớp	42/42 lớp	

2. Biện pháp thực hiện:

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tham gia đầy đủ các buổi bồi dưỡng chính trị, pháp luật, chuyên môn nghiệp vụ.
- Gương mẫu trong công tác, đoàn kết với đồng nghiệp, tận tụy với học sinh.
- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, đúng tiến độ, mức độ yêu cầu chương trình và kế hoạch giáo dục.
- Thực hiện soạn giảng đầy đủ, đúng quy định theo hướng đổi mới phương pháp, phát triển năng lực của học sinh, có chú ý đến đặc điểm đối tượng.
- Tăng cường dạy học theo hướng phát huy tính tích cực, sáng tạo, tự học của học sinh, giúp học sinh vận dụng kiến thức trong tập luyện, chú trọng đối đãi cá biệt.

- Sử dụng dụng cụ, đồ dùng dạy học đầy đủ trong các tiết dạy.
- Tham gia Bồi dưỡng thường xuyên đầy đủ.
- Đảm bảo sinh hoạt tổ chuyên môn 2 lần/tháng.
- Kiểm tra đánh giá lấy chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình làm cơ sở, đảm bảo khách quan, thống nhất, đổi mới hình thức theo hướng giảm nhẹ áp lực cho học sinh.
- Ghi vào sổ theo dõi những học sinh lười học, sức khỏe yếu, bệnh tật để theo dõi và có biện pháp giáo dục phù hợp.
- Lập kế hoạch tuyển chọn, tập luyện các đội tuyển ngay từ đầu năm học nhằm đạt kết quả tốt trong thi đấu Hội khỏe phù đồng các cấp.
- Đổi mới hình thức hoạt động CLB TDTT nhằm thu hút học sinh tham gia sinh hoạt đạt hiệu quả cao.
- Phối hợp tốt với các bộ phận liên quan trong các hoạt động Thể dục thể thao và Giáo dục Quốc phòng và An ninh.
- Phối hợp tốt với giáo viên chủ nhiệm trong giáo dục học sinh về các mặt.

IV. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN:

1. Phân công công tác:

STT	Họ và tên	Kiểm nhiệm	Số tiết	Lớp dạy	Số tiết	TTTC	Số tiết	Tổng số tiết
1	Trần Trung Tác	BCHCĐ TTCM	4	- QP: A1, 2, 3, 4 - TD: B11, 12, 13, 14, 15; A1, 2	18	B11, 12, 13, 14, 15	5	27
2	Lê Minh Tâm	TTCĐ	1	- QP: A5, 6, 7, 8 - TD: B4, 5, 6, 7; A6, 7, 8	18	B4, 5, 6, 7, 10	5	24
3	Dương Thành Triết	TTVP TBLĐ	3	- QP: C1, 2, 3, 4, 5, 6; B9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 - TD: B3; A11, 12	19	C8; B2, 3	3	25
4	Tô Võ Thái Dương	CLB TDTT		- TD: C1, 2, C3; B8, 9, 10; A3, 4, 5	18	C1, 2, 3; B8, 9	5	23
5	Vương Đình Quân	Bảo quản Súng	2	- QP: A9, 10, 11, 12 - TD: C4, 5, 6, 7, 8; A9, 10	18	C4, 5, 6, 7	4	24
6	Đặng Tiến Vương	TB.TDTT	2	- TD: C9, 10, 11, 12; B1, 2; A13, 14, 15	18	C9, 10, 11, 12; B1	5	25
7	Phạm Huỳnh Mai Hào	TPCM TLTN	9	- QP: C7, 8, 9, 10, 11, 12; B1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; A13, 14, 15	17			26

2. Phụ trách các đội tuyển:

Bóng đá	Vovinam	Karate
T.Tác, T.Dương	T.Vương, T.Tác	T.Dương, T.Quân

V. KIỂM TRA NỘI BỘ:

Kiểm tra toàn diện	Dạy Giáo viên giỏi	Dạy tốt
1. Cô Phạm Huỳnh Mai Hào	1. Cô Phạm Huỳnh Mai Hào	1. Thầy Trần Trung Tác 2. Thầy Lê Minh Tâm 3. Thầy Dương Thành Triết 4. Thầy Tô Võ Thái Dương 5. Thầy Vương Đình Quân 6. Thầy Đặng Tiến Vương

VI. THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH BỘ MÔN:

1. Kế hoạch dạy học:

1.1. Môn Thể dục:

1.1.1. Thể dục 12:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Một số phương pháp tập luyện phát triển sức mạnh.	2	
2	- Thể dục.	2	
3	- Chạy tiếp sức.	2	
4	- Đá cầu.	4	
5	- Thể thao tự chọn: Bóng chuyền - Cầu lông.	18	
6	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
7	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 1.	2	
Cộng:		32	
Học kỳ 2			
1	- Thể dục.	4	
2	- Chạy tiếp sức.	4	
3	- Chạy bền.	4	
4	- Cầu lông.	5	
5	- Nhảy xa.	5	
6	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
7	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		26	

1.1.2. Thể dục 11:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Một số nguyên tắc tập luyện Thể dục thể thao.	2	
2	- Thể dục.	2	
3	- Chạy tiếp sức.	4	
4	- Nhảy cao.	2	

5	- Thể thao tự chọn: Bóng chuyền - Cầu lông.	18	
6	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
7	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 1.	2	
Cộng:		32	
Học kỳ 2			
1	- Thể dục.	2	
2	- Nhảy cao.	4	
3	- Đá cầu.	4	
4	- Chạy bền.	4	
5	- Nhảy xa.	4	
6	- Cầu lông.	4	
7	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
8	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		26	

1.1.3. Thể dục 10:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Thể dục nhịp điệu.	2	
2	- Chạy ngắn.	3	
3	- Chạy bền.	4	
4	- Thể thao tự chọn: Bóng chuyền - Cầu lông.	18	
5	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
6	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 1.	2	
Cộng:		32	
Học kỳ 2			
1	- Sử dụng thiên nhiên để rèn luyện sức khỏe.	1	
2	- Thể dục nhịp điệu.	4	
3	- Chạy ngắn.	4	
4	- Chạy bền.	4	
5	- Nhảy cao.	4	
6	- Đá cầu.	5	
7	- Kiểm tra tiêu chuẩn RLTT.	2	
8	- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		26	

1.2. Môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh:

1.2.1. GDQP&AN 12:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Nền quốc phòng toàn dân, an ninh nhân dân.	3	
2	- Tổ chức Quân đội và Công an nhân dân.	2	

3	- Nhà trường Quân đội và Công an.	3	
4	- Luật Sĩ quan Quân đội và Luật Công an.	3	
5	- Phòng không nhân dân.	2	
6	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
7	- Kiểm tra học kỳ 1.	2	
Cộng:		16	
Học kỳ 2			
1	- Bảo vệ An ninh Tổ quốc.	2	
2	- Đội ngũ đơn vị.	2	
3	- Tư thế, động tác vận động.	4	
4	- Lợi dụng địa hình, địa vật.	2	
5	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
6	- Kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		13	

1.2.2. GDQP&AN 11:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Luật Nghĩa vụ quân sự.	3	
2	- Bảo vệ chủ quyền quốc gia.	4	
3	- Giới thiệu súng AK và CKC.	6	
4	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
5	- Kiểm tra học kỳ 1.	2	
Cộng:		16	
Học kỳ 2			
1	- Đội ngũ đơn vị.	2	
2	- Kỹ thuật bắn súng AK và CKC.	2	
3	- Kỹ thuật sử dụng lựu đạn.	2	
4	- Cấp cứu và chuyên thương.	4	
5	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
6	- Kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		13	

1.2.3. GDQP&AN 10:

STT	Tên bài giảng	Số tiết dạy	Ghi chú
Học kỳ 1			
1	- Việt Nam đánh giặc giữ nước.	3	
2	- Lịch sử, truyền thống của Quân đội và Công an.	4	
3	- Phòng tránh bom, đạn và thiên tai.	3	
4	- Tác hại của ma túy.	3	
5	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
6	- Kiểm tra học kỳ 2.	2	

Cộng:		16	
Học kỳ 2			
1	- Cấp cứu và băng bó vết thương.	4	
2	- Đội ngũ từng người không có súng.	4	
3	- Đội ngũ đơn vị.	2	
4	- Kiểm tra 1 tiết.	1	
5	- Kiểm tra học kỳ 2.	2	
Cộng:		13	

2. Phân bổ tiết dạy:

STT	Môn	Học kỳ 1			Học kỳ 2			Ghi chú
		K12	K11	K10	K12	K11	K10	
1	Thể dục	2	2	2	2	2	2	
2	GDQP&AN	1	1	1	1	1	1	
3	Thể thao tự chọn	0	1	1	0	1	1	

VII. KIỂM TRA THỂ LỰC HỌC SINH:

- Đối tượng:** Học sinh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020.
- Nội dung:** Lực bóp tay thuận, bật xa tại chỗ, chạy 30m xuất phát cao, chạy tụt sức 5 phút theo quy định tại Thông tư 53/2008/BGDĐT.
- Thời gian:** Từ 06/04/2020 đến 14/04/2020 (trong 2 tuần ôn tập và kiểm tra học kỳ 2 môn Thể dục).

VIII. DẠY THỂ THAO TỰ CHỌN:

- Đối tượng:** Học sinh khối 10, 11 năm học 2019 – 2020.
- Nội dung:** Dạy môn Cầu lông.
- Thời gian:**
 - Học kỳ 1: Từ 19/08/2019 đến 16/11/2019 (12 tuần).
 - Học kỳ 2: Từ 06/01/2020 đến 11/04/2020 (12 tuần).

IX. PHỔ CẬP BƠI VÀ PHÒNG CHỐNG ĐUỐI NƯỚC:

- Đối tượng:** Học sinh khối 10 năm học 2019 – 2020.
- Nội dung:**
 - Giảng dạy kỹ thuật bơi ếch (18 tiết).
 - Hướng dẫn kỹ năng bơi an toàn và phòng chống đuối nước (2 tiết).
- Thời gian:** Từ 31/07/2019 đến 15/08/2019.

X. NGOẠI KHÓA:

- Tổ chức Hội khỏe phù đồng cấp trường:**
 - Đối tượng:** Học sinh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020.
 - Nội dung:** Bóng đá mini, bóng chuyền, cầu lông và đá cầu.
 - Thời gian:** Từ ngày 16/09/2019 đến 17/11/2019.

2. Tham gia Hội khỏe phù đổng cấp Huyện:**2.1. Thành phần:** Theo phân công.**2.2. Nội dung:** Bóng đá nam, Karatedo và Vovinam.**2.3. Thời gian:** Theo Kế hoạch của Huyện.**3. Tham gia Thể thao học sinh Cụm VII-THPT:****3.1. Thành phần:** Theo phân công.**3.2. Nội dung:** Bóng đá nam.**3.3. Thời gian:** Theo Kế hoạch của Cụm.**4. Tham gia Hội khỏe phù đổng cấp Thành phố:****4.1. Thành phần:** Theo phân công.**4.2. Nội dung:** Bóng đá nam, Karate, Vovinam.**4.3. Thời gian:** Theo Kế hoạch của Thành phố.**5. Tham gia Festival Võ nhạc Vovinam Thành phố:****5.1. Thành phần:** Theo phân công.**5.2. Thời gian:** Theo Kế hoạch của Thành phố.**6. Tổ chức Câu lạc bộ Thể dục thể thao:****6.1 Đối tượng:** Học sinh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020.**6.2. Nội dung:** Bóng chuyền, Bóng rổ, Cầu lông.**6.3. Thời gian:** Sáng chủ nhật hàng tuần. (Dự kiến bắt đầu từ 09/09/2019).**7. Tổ chức trải nghiệm môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh:****7.1 Đối tượng:** Học sinh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020.**7.2. Nội dung:** Tham gia bắn đạn thật và tham quan Địa đạo Củ Chi.**7.3. Thời gian:** Dự kiến tháng 15/03/2020.**8. Tổ chức Hội thi Thể dục võ nhạc giữa giờ:****8.1 Đối tượng:** Học sinh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020.**8.2. Nội dung:** Bài Thể dục dục võ nhạc Vovinam.**8.3. Thời gian:** Từ 03/02/2020 đến 21/03/2020.**XI. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:**

Thời gian	Nội dung công việc	Phụ trách	Thực hiện	Ghi chú
Tháng 08/2019	- Họp Hội đồng sư phạm đầu năm.	HT	HĐSP	
	- Họp Ban chuyên môn, phân công năm học.	HT	BCM	
	- 19/8: Bắt đầu năm học mới.			
	- Lập các kế hoạch tổ, chuẩn bị hồ sơ sổ sách.	TTCM	GV tổ	
	- Họp tổ chuyên môn đầu năm.	TTCM	GV tổ	
	- Cho HS đăng ký tham gia TTHS cấp trường.	TTCM	TT	
	- Lên kế hoạch mua sắm đồ dùng dạy học.	TTCM	TT	
	- Chuẩn bị lễ khai giảng.	BTC		
	- Báo giảng, giảng dạy theo phân công.		GV	
	- Bắt đầu dạy Thể thao tự chọn khối 10, 11.	TTCM	GV tổ	
- Phổ cập bơi K10 năm học 2019 – 2020.	TTCM	GV tổ		

Tháng 09/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Tập đội hình đội ngũ, tổng duyệt khai giảng. - Tổ chức Lễ khai giảng. - Họp Hội đồng sư phạm đầu năm. - Hội nghị cán bộ công chức, đăng ký thi đua. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Lập kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên GV. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Khai mạc và tổ chức HKPĐ cấp trường. - Bắt đầu hoạt động CLB TDTT. - Triển khai kế hoạch thi đua đợt 1. 	<p>HT BTC BTC HT BCHCĐ TTCM T.Triết</p> <p>TTCM TTCM HĐTĐ</p>	<p>BCM Tổ TD GV HĐSP HĐSP GV tổ GV tổ GV tổ GV tổ T.Dương</p>	
Tháng 10/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp HĐTĐ xét kết quả công tác quý III. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Họp chuyên môn Sở. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Tham gia thi đua đợt 1. - Báo điểm lần 1/học kỳ 1. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Tập luyện các đội tuyển. - Tổ chức HKPĐ cấp trường, tham gia HKPĐ cấp huyện. 	<p>HT HT TTCM Sở GD</p> <p>HĐTĐ</p> <p>TTCM TTCM</p>	<p>BCM HĐTĐ GV tổ TTCM GV tổ GV GV Theo phân công</p>	
Tháng 11/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Tham gia thi đua đợt 1. - Sơ kết thi đua đợt 1. - Báo điểm lần 2/học kỳ 1. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Kiểm tra toàn diện giáo viên theo kế hoạch. - Tổ chức HKPĐ cấp trường, tham gia HKPĐ cấp huyện. - Tham gia Hội thao Công đoàn ngành. 	<p>HT TTCM</p> <p>HĐTĐ HĐTĐ</p> <p>TTCM TTCM</p> <p>BCHCĐ</p>	<p>BCM GV tổ GV GV HĐTĐ GV GV C.Hào Theo phân công</p>	
Tháng 12/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Báo điểm lần 3/học kỳ 1. - Kiểm tra chuyên môn học kỳ 1. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Ôn tập, kiểm tra kiểm tra học kỳ 1. - Gác kiểm tra học kỳ 1 các môn tập trung. - Hoàn tất điểm số, nhập điểm, vào điểm. - Hoàn tất chương trình học kỳ 1. - Tham gia HKPĐ cấp huyện, cấp thành phố. - Dạy GDQP&AN học kỳ 2 cho khối 12. 	<p>HT TTCM</p> <p>TTCM</p> <p>TTCM TTCM BCM TTCM TTCM</p>	<p>BCM GV tổ GV GV GV tổ GV GV tổ GV GV GV tổ Theo phân công</p>	

Tháng 01/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Họp HĐSP. - Họp HĐTD xét kết quả công tác quý IV. - Họp Ban chuyên môn. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Bắt đầu học kì 2. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Hoàn tất vào điểm học bạ. - Sơ kết hoạt động tổ học kỳ 1. - Báo cáo chuyên môn học kỳ 1. - Nghỉ Tết âm lịch. 	<p>HT HT HT TTCM</p> <p>HT BCM</p>	<p>HĐSP HĐTD BCM GV tổ GV GV GV GV</p> <p>TTCM</p>	
Tháng 02/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Báo điểm lần 1/học kỳ 2. - Triển khai kế hoạch thi đua đợt 2. - Tham gia thi đua đợt 2. - Tham gia HKPD cấp thành phố. - Tổ chức Hội thi Thể dục võ nhạc giữa giờ. 	<p>HT TTCM</p> <p>HĐTD</p> <p>TTCM</p> <p>TTCM</p>	<p>BCM GV tổ</p> <p>GV GV HĐTD GV Theo phân công T.Vương</p>	
Tháng 03/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Báo điểm lần 2/học kỳ 2. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Tham gia thi đua đợt 2. - Sơ kết thi đua đợt 2. - Tham gia HKPD cấp thành phố. - Tham gia Festival Võ nhạc Vovinam TP. - Tổ chức trải nghiệm GDQP&AN. - Tổ chức Hội thi Thể dục võ nhạc giữa giờ. 	<p>HT TTCM</p> <p>HĐTD HĐTD</p> <p>TTCM TTCM TTCM</p>	<p>BCM GV tổ GV GV GV GV HĐTD C.Hào Theo phân công T.Vương</p>	
Tháng 04/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Họp HĐTD xét kết quả công tác quý I. - Họp tổ chuyên môn định kỳ. - Báo giảng, giảng dạy theo phân công. - Báo điểm lần 3/học kỳ 2. - Giáo viên tự BDTX theo kế hoạch. - Ôn tập, kiểm tra học kỳ 2. - Gác kiểm tra học kỳ 2 các môn tập trung. - Hoàn tất điểm số, nhập điểm. 	<p>HT HT TTCM</p> <p>BCM</p>	<p>BCM HĐTD GV tổ GV GV GV GV GV</p>	
Tháng 05/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Họp Ban chuyên môn. - Hoàn tất chương trình học kỳ 2. - Kiểm tra chuyên môn học kỳ 2. - Hoàn tất vào điểm học bạ. 	<p>HT</p> <p>TTCM</p>	<p>BCM GV GV GV tổ</p>	

	<ul style="list-style-type: none"> - Hợp tổ bình xét thi đua năm học. - Hợp HĐTD xét thi đua năm học. - Báo cáo chuyên môn năm học. - Hoàn tất hồ sơ Bồi dưỡng thường xuyên. 	TTCM HT BCM T.Triết	GV tổ HĐTD TTCM GV tổ	
Tháng 06/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức sinh hoạt hè. - Gác thi tuyển sinh 10, tốt nghiệp THPTQG. - Tham gia công tác khác. - Lập kế hoạch phổ cập bơi khối 10 năm học 2020 – 2021. 	BCĐ hè TTCM	Theo phân công TTCM	
Tháng 07/2020	<ul style="list-style-type: none"> - Hợp HĐTD xét kết quả công tác quý II. - Tổ chức sinh hoạt hè. - Tham quan học tập hè. - Triển khai kế hoạch phổ cập bơi K10. - Phổ cập bơi K10 năm học 2020 – 2021. - Học chính trị hè. - Hợp tổ chuẩn bị năm học 2020 – 2021. 	HT BCĐ hè HT TTCM TTCM Huyện TTCM	HĐTD HĐSP GV tổ GV tổ GV GV tổ	

XII. DỰ TRÙ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG:

STT	Nội dung hoạt động	Dự trữ kinh phí	Ghi chú
1	Mua sắm đồ dùng dạy học chính khóa	17.400.000	
2	Mua sắm đồ dùng dạy học Thể thao tự chọn	20.020.000	
3	Sửa trụ Cầu lông	1.000.000	
4	Tổ chức Hội khỏe phù đồng cấp trường	22.780.000	
5	Tham gia Bóng đá HKPD cấp huyện	7.100.000	
6	Tham gia Karate HKPD cấp huyện	2.900.000	
7	Tham gia Vovinam HKPD cấp huyện	2.600.000	
8	Tham gia Bóng đá học sinh Cụm VII-THPT	7.380.000	
9	Tham gia Bóng đá HKPD thành phố	25.300.000	
10	Tham gia Karate HKPD thành phố	8.100.000	
11	Tham gia Vovinam HKPD, Festival Võ nhạc thành phố	23.000.000	
12	Tổ chức hoạt động Câu lạc bộ TDTT	9.000.000	
13	Tổ chức Hội thi Thể dục Võ nhạc giữa giờ	7.650.000	
14	Mua dụng cụ kiểm tra thể lực học sinh	1.300.000 đồng	
Tổng cộng:		155.530.000 đồng	
<i>(Một trăm năm mươi lăm triệu năm trăm ba mươi ngàn đồng).</i>			

Dự trữ này được lập dựa trên kinh phí hoạt động của tổ năm học 2018 – 2019, kinh phí có thể thay đổi theo thực tế.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Tổ chuyên môn Thể dục – Giáo dục Quốc phòng và An ninh trường THPT Bà Điểm năm học 2019 – 2020./.

Tổ trưởng chuyên môn

HIỆU TRƯỞNG

Trần Trung Tác